
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL 2018 METŲ PASKELBIMO TRAKŲ DIEVO MOTINOS, LIETUVOS GLOBĖJOS, 

PAVEIKSLO KARŪNAVIMO 300 METŲ JUBILIEJAUS MINĖJIMO METAIS 

 

2017 m. balandžio 6 d. Nr. XIII-282 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas,  

atsižvelgdamas į tai, kad 2018 metais bus švenčiamas Trakų Dievo Motinos, Lietuvos 

Globėjos, paveikslo karūnavimo 300 metų jubiliejus; 

pabrėždamas, kad Trakų šventovė ir joje esantis malonėmis garsėjantis Dievo Motinos, 

Lietuvos Globėjos, paveikslas, artimai susiję su Lietuvos Didžiuoju Kunigaikščiu Vytautu ir 

Lietuvos valstybingumo istorija, yra neatskiriama Lietuvos dvasinio ir kultūrinio gyvenimo dalis;  

atmindamas, kad Trakų Dievo Motinos, Lietuvos Globėjos, paveikslas yra seniausias 

Dievo Motinos paveikslas Lietuvoje, pirmasis Romos Popiežiaus karūnuotas Lietuvos Didžiojoje 

Kunigaikštystėje ir antrasis Abiejų Tautų Respublikoje, paveikslo karūnavimas atspindi Lietuvos 

svarbos pripažinimą, taip pat atmindamas, kad Trakų šventovėje minimi Švč. Mergelės Marijos 

Gimimo (Trakinės) atlaidai yra seniausi ir iškiliausi pagarbos Dievo Motinai Lietuvoje ženklai; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad Trakų Dievo Motinos, Lietuvos Globėjos, paveikslas yra 

gerbiamas katalikų, stačiatikių ir musulmonų, o Trakų šventovė nuo seno gausiai lankoma 

piligrimų iš Lietuvos, Lenkijos, Baltarusijos, Latvijos ir kitų kraštų; 

siekdamas puoselėti Lietuvos ir Europos kultūros paveldą per Trakų Dievo Motinos, 

Lietuvos Globėjos, paveikslo karūnavimo 300 metų jubiliejų, šios iškilios ir reikšmingos 

sukakties minėjimą pritaikant pažintinei, kultūrinei, edukacinei, piligriminei ir turistinei veiklai, 

n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Paskelbti 2018 metus Trakų Dievo Motinos, Lietuvos Globėjos, paveikslo karūnavimo 

300 metų jubiliejaus minėjimo metais. 

 

2 straipsnis. 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei iki 2017 m. birželio 1 d. patvirtinti Trakų 

Dievo Motinos, Lietuvos Globėjos, paveikslo karūnavimo 300 metų jubiliejaus minėjimo planą 

ir valstybės biudžete numatyti lėšų jam įgyvendinti. 

 

 



 

 

2 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 


